

ART Affordable Housing Finance – Coverage
Press Release - ART Affordable Housing Finance (I) Ltd. (AAHF)
joins the INR 100 crore loan disbursal per month club



Publication	Haryana Mail
Headline	ART Affordable Housing Fin disburses 100 crore in March
Page Number	04
Edition	Gurgaon, Haryana and New Delhi
Date	13 th April 2018

प्रतिमाह 100 करोड़ के लोन वितरित करने वाले क्लब में शामिल

आर्ट अफोर्डेबल हाउसिंग फाइनांस (इण्डिया) लिमिटेड (एएचएफ) हरियाणा मेल ब्यूरो » नई दिल्ली

आर्ट अफोर्डेबल हाउसिंग फाइनांस (इण्डिया) लिमिटेड (एएचएफ) ने मार्च 2018 महीने में 100 करोड़ रुपये से ज्यादा के अफोर्डेबल होम लोन वितरित करने की सीमा पार करने की घोषणा की और एक महीने में 100 करोड़ से ज्यादा के होम लोन वितरित करने वाली हाउसिंग फाइनांस कंपनियों की लीग में शामिल हुआ। मार्च 2017 में, आर्ट अफोर्डेबल हाउसिंग फाइनांस ने 16 करोड़ के करीब 200 लोन वितरित किए थे जबकि मार्च 2018 में उसने 105 करोड़ से ज्यादा के 800 से ज्यादा लोन वितरित किये। मार्च 2017 के मुकाबले मूल्य में प्रतिशत वृद्धि दर 556 प्रतिशत की अप्रत्याशित

वृद्धि रही और इक्वर्ड के मामले में यह चौगुना होकर 300 प्रतिशत की वृद्धि रही।

आर्ट अफोर्डेबल हाउसिंग फाइनांस के एमडी और सीईओ अरविंद हल्ली ने कहा, वितरण का एक बड़ा हिस्सा कम आय वाले हाउसिंग सेगमेंट और लघु स्वरोजगार उपभोक्ता प्रोफाइल में हुआ है जिसे उपभोक्ता की जरूरतों को त्वरित और सुगम तरीके से पूरा करने के लिए तकनीक और अनूठी ऋण पद्धति के उपयोग से हुआ है। श्री हल्ली ने आगे कहा, हालांकि अफोर्डेबल हाउसिंग सेगमेंट को सरकार की नीतियों द्वारा उपयुक्त रूप से समर्थन प्राप्त होने के कारण वह बढ़ रहा था पर इसमें वित्तीय वर्ष 2018 में जीएसटी और रेंट के क्रियान्वयन के कारण गति में शिथिलता देखी गयी। हालांकि, आर्ट अफोर्डेबल हाउसिंग फाइनांस ने लगातार उपभोक्ताओं की पूंजी तक पहुंच और उनकी ऋणदाताओं की निष्पादन क्षमता के बीच के गैप को कम करने के प्रयास किये हैं।

Publication	AccommodationTimes.com
Date	13 th April 2018
Link	ART Affordable Housing Finance Joins Rs 100 Cr Loan Disbursal Per Month Club

The screenshot shows the website's header with the logo 'ACCOMMODATION TIMES' and the tagline 'First and Oldest Real Estate Newspaper Since 1986'. A navigation menu includes 'HOME', 'CURRENT AFFAIRS', 'REAL ESTATE', 'HOUSING FINANCE', 'LEGAL', 'RERA', 'FEATURES', 'ASK AN EXPERT', and 'MORE'. A prominent banner offers a 'Subscribe Now' button for 'Get One Year Subscription, Just for Rs. 600 Only!!'. The main article title is 'ART Affordable Housing Finance Joins Rs 100 Cr Loan Disbursal Per Month Club', with sub-headers for 'Features', 'Housing Finance', and 'Real Estate News'. The article is attributed to 'Accommodation Times Bureau' and 'MUMBAI'. The text reports that ART Affordable Housing Finance (AAHF) has crossed INR 100 Crore in affordable home loan disbursals in March 2018. It compares this to March 2017, where INR 16 Crore was disbursed with 200 units, and March 2018, where INR 105 Crore was disbursed with over 800 units, representing a 556% growth in value and a 300% growth in units. A quote from Arvind Hali, MD and CEO, highlights the company's focus on low-income housing and self-employed customers. The article concludes by stating the company's current loan book size is over Rs. 450 Crore and its equity base is Rs. 375 Crore. On the right side, there are social media follow buttons for Facebook, Twitter (0), Google+ (0), YouTube (0), and a comment icon (8,466). Below these are filters for 'Cities', 'Legal', 'People', 'Project Update', and 'Dubai'.